
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й 
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

П Р И К А З

    « 0 8 »  н о я б р я  2 0 1 1  г .                                                         №  1 4 5 - н г

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством 
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  № 
14014)

п р и к а з ы в а ю:

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Башкортостан

Бокс

ГАБДУЛЛИН Ниль Рашитович
ФЕДОРОВ Алексей Михайлович

Республика Карелия

Легкая атлетика

СИГАРЕВА Анита Юрьевна

Республика Татарстан

Шахматы

ГОНЧАРОВА Наталия Олеговна 
ДЕНЯПКИН Конcтантин Феликсович



Удмуртская Республика

Шахматы

ВАТЛИН Александр Владимирович

Республика Хакасия

Комплексное единоборство

ЛОГВИНОВ Валерий Николаевич

Архангельская область

Альпинизм

ИШУТИН Михаил Васильевич

Вологодская область

Полиатлон

ГЛАДКИХ Анатолий Викторович
ИЗЫКИН Николай Александрович
МУРОГИН Александр Владимирович
ОСИПОВ Леонид Александрович

Кемеровская область

Спортивная гимнастика

ЛОШАКОВА Елена Александровна

Липецкая область

Рыболовный спорт

МИЛОВАНОВ Андрей Владимирович
МОСОРОВ Олег Евгеньевич

Московская область

Военно-спортивное многоборье

КАДЯШКИН Николай Александрович

Шахматы

КРЮКОВА Ирина Викторовна



Новосибирская область

Спортивная гимнастика

КРЕПКАЯ Светлана Владимировна

Рязанская область

Полиатлон

ДОНСКОВ Дмитрий Анатольевич

Тульская область

Шахматы

БИРЮКОВ Илья Николаевич

Ярославская область

Подводный спорт

АРГУНОВА Елена Сергеевна

Еврейская автономная область

Шахматы

ДОЛГОВ Андрей Владимирович

Челябинская область

Автомобильный спорт

МИСЮРОВ Сергей Михайлович
МОРОЗ Анатолий Дмитриевич
ПОЛУНИНА Галина Львовна
ЧИЖ Сергей Николаевич

Конькобежный спорт

АКИНЬШИН Олег Владимирович
ГУДКОВА Оксана Юрьевна
ДАНИЛОВ Роман Алексеевич
ДЮРДЕЕВ Владимир Юрьевич
ЕЛИСЕЕВА Людмила Сергеевна
КРАШЕНИН Анатолий Витальевич
МАЛЬЦЕВ Алексей Сергеевич
НИГАМАТУЛИНА Анна Шарифуллаевна



ПАДЕРИНА Мария Сергеевна
СОБОЛЕВ Юрий Васильевич

Легкая атлетика

ГЕРАСИМОВА Алена Геннадьевна
СИНЯКОВ Олег Иванович

город Москва

Автомобильный спорт

БОНЧ-ОСМОЛОВСКИЙ Михаил Михайлович
БРУСНИКИН Андрей Юрьевич
ГУСЕВ Андрей Викторович
ЕРШОВ Алексей Эмильевич
ЖУКОВ Алексей Александрович
КЛЕЩЕВ Андрей Русланович
МОИСЕЕВ Алексей Владимирович
СУХОВ Игорь Владимирович

Комплексное единоборство

ДЖУТ Владимир Валентинович
УФИМЦЕВ Олег Юрьевич

Парашютный спорт

ЦАРЕВА Вера Сергеевна

город Санкт-Петербург

Полиатлон

БАЛИН Андрей Дмитриевич

Спортивная гимнастика

ЧЕРНЫЙ Сергей Сергеевич

Министр                                                                                       В.Л. Мутко


